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Vážení akcionáři, obchodní partneři, 
kolegové, dámy a pánové, 

dovolte mi na úvod výroční zprávy společnosti ARMEX ENERGY, a.s. v několika odstavcích nastínit hlavní vývoj 
a události, které naši společnost i energetický trh v roce 2016 ovlivnily. 

Rok 2016 byl rokem pokračující konsolidace trhu s energiemi v České republice. Ve větší míře než v předchozích 
letech z něj odešli někteří malí hráči. Důvodem bylo především to, že se ceny energií po dlouhodobém poklesu 
opět vrátily na růstovou trajektorii. To pro některé skutečně malé dodavatele, kteří spekulovali na další pokles 
cen, bylo finančně příliš náročně. Situace pro ně byla do té míry neudržitelná, že museli trh opustit. Někteří 
středně velcí dodavatelé pak neodolali možnosti spojit se s většími hráči na trhu. 

Vývoj cen elektřiny i zemního plynu byl v roce 2016 klíčovým faktorem pro celkovou situaci na trhu. Cena 
elektřiny mimo podzimní významný výkyv směrem nahoru jen postupně stoupala. To se ovšem nedá říci 
o cenách zemního plynu. Ty až do konce roku 2016 dramaticky rostly. Především tyto okolnosti měly do značné 
míry vliv na vývoj a hospodaření společností na energetickém trhu. 

ARMEX ENERGY, a.s. pokračovala také v roce 2016 v budování zákaznických kontaktních míst, což je důležitá 
součást strategického směřování firmy. Tím podporuje vstřícný a dlouhodobý přístup ke svým zákazníkům. 
V roce 2016 jsme nastartovali program otevírání franšízových poboček. Jde o způsob rozvoje, kterým firma 
doplňuje budování vlastních zákaznických kontaktních míst. Celkově společnost v  roce 2016 otevřela tři 
nová zákaznická kontaktní místa - v Přerově, Olomouci a Svitavách. Všechny tři pobočky fungují na principu 
franšízového systému. 

Budování kamenných poboček i aktivita našich obchodníků pomohly postupnému růstu počtu zákazníků. 
Ke konci roku 2016 naše společnost dodávala elektřinu a zemní plyn více než 37.800 zákazníků. To představuje 
meziroční nárůst zhruba o 2.000 zákazníků. Tím jsme se zařadili na 12. místo mezi všemi dodavateli energií 
v počtu odběrných míst u zemního plynu a na 14. místo u elektřiny. 

Dlouhodobý vztah budovaný na vzájemné důvěře se projevil také u dodávek větším firemním zákazníkům. 
Již několik let dodáváme energie důležitým společnostem, jako např. firmy ELITE a.s., Mikov s.r.o., Pardubický 
pivovar a.s. (pivovar Perštejn) nebo Czech Aerosol, a.s. Nově jsme rozšířili portfolio našich zákazníků například 
o  DUROtherm Thermoforming Czechia s.r.o., Skleněná bižuterie,  a.s., BOS Automotive Products CZ s.r.o. 
a GKR STEEL s.r.o.

V  roce 2016 jsme úspěšně dokončili na  více než 20 místech po  celé České republice projekt Energie ze 
sousedství. Jeho smyslem bylo podpořit neziskové aktivity v obcích, kde provozujeme zákaznická kontaktní 
místa. 

ARMEX ENERGY, a.s.

ÚVODNÍ SLOVO 
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Další rozvoj společnosti byl spojen s posilováním 
týmu pro obsluhu zákazníků. V  roce 2016 jsme 
stejně jako v minulých letech přivítali další nové 
spolupracovníky. Celkový počet zaměstnanců 
se zvýšil na  139. Důležitou součástí rozvoje 
firmy bylo další vzdělávání našich zaměstnanců, 
do kterého jsme v průběhu roku 2016 investovali 
čtvrt milionu korun. 

Úspěšný rozvoj naší společnosti, která se 
postupně zařadila mezi významné hráče 
na  energetickém trhu v  České republice, závisí 
především na zaměstnancích a spolupracovnících. 
Těm bych chtěl touto cestou poděkovat za energii 
a trpělivost, se kterou se podílejí na spokojenosti 
našich zákazníků se službami, které jim 
poskytujeme. 

Poděkování patří také zákazníkům, kteří nám 
projevují důvěru. Věřím, že budou s  našimi 
službami i nadále spokojeni a jejich počet se bude 
zvyšovat. 

Bc. Jan Vávrovec   
člen představenstva
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

	 Obchodní jméno	 ARMEX ENERGY, a.s.
	 Identifikační číslo	 272 66 141
	 DIČ	 CZ 272 66 141
	Zápis v obchodním rejstříku	 Krajský soud v Ústí nad Labem, 
	 	 oddíl B, vložka 1602
	 Sídlo	 Děčín II, Folknářská 1246/21
	 Datum vzniku společnosti	 1. dubna 2005
	 Právní forma	 Akciová společnost
	 Předmět podnikání	 Obchod s elektřinou
	 	 Obchod s plynem
	 	 Výroba, obchod a služby
	 	 neuvedené v přílohách 1 až 3
	 	 živnostenského zákona
	 Základní kapitál	 37.500.000 Kč
	 Akcie	 125 ks na jméno v listinné
	 	 podobě ve jmenovité hodnotě
	 	 300.000 Kč
	 Bankovní spojení	 ČSOB, a. s.
	 	 č. ú.: 117164033/0300
	 	 ČSOB, a. s.
	 	 č. ú.: 117593823/0300
	 	 Komerční banka, a.s.
	 	 č. ú.: 78-5310010207/0100
	 	 Raiffeisenbank a.s.
	 	 č. ú.: 5060011660/5500
	 	 Volksbank Löbau - Zittau eG
	 	 č. ú.: 4557226309/85590100
	 Telefon	 412 154 154
	 Internetové stránky	 http://www.armexenergy.cz

PROFIL SPOLEČNOSTI
ARMEX ENERGY, a.s.
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Děčín I, Zámecká 1068/2
Liberec, Soukenné náměstí 613
Litoměřice, Lidická 73/12
Náchod, Tyršova 61
Teplice, 28. října 1515/5
Rumburk, Třída 9. května 5
Trutnov, Jihoslovanská 144
Chomutov, Školní 3650/29
Mělník, Kpt. Jaroše 294/3
Slaný, Soukenická  59/27
Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 1496
Jičín, Husova 557
Chrudim, Radoušova 1420
Česká Kamenice, nám. 28. října 174
Kutná Hora, Tylova 565/12
Vysoké Mýto, Vladislavova 26
Břeclav, nám. T. G. Masaryka 2392/17
Hodonín, Štefánikova 10
Mladá Boleslav, Máchova 1476
Pohořelice, Lidická 447
Slavkov u Brna, Československé armády 1084
Uherské Hradiště, Otakarova 1523
Znojmo, Vlkova 142
Přerov, Svépomoc III 2204/1
Olomouc, Švédská 413/8
Svitavy, Vojanova 163/3

ZÁKAZNICKÁ KONTAKTNÍ MÍSTA
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Graf č.  1

ARMEX ENERGY, a.s. se od  svého založení 
v roce 2005 věnuje prodeji elektřiny koncovým 
zákazníkům - podnikatelům a  domácnostem, 
především v  oblasti nízkého a  vysokého 
napětí. Významným krokem v  roce 2010 bylo 
zahájení dodávek zemního plynu. V  roce 
2015 se společnost stala subjektem zúčtování 
v plynárenství. Na konci roku 2015 jsme na našich 
pobočkách rozšířili obchodní aktivity o  prodej 
úsporných LED žárovek.

PŘEDMĚT ČINNOSTI

ARMEX ENERGY, a.s. je součástí skupiny ARMEX v  čele 
s mateřskou společností ARMEX HOLDING, a.s. Ta byla podle 
organizace CZECH TOP 100 v roce 2016 vyhlášena 22. největší 
společností v České republice. ARMEX ENERGY, a.s. patří mezi 
přední dodavatele energií v  České republice. Ke  konci roku 
2016 firma dodávala elektřinu a  zemní plyn více než 35.600 
zákazníků. Značná část z  nich bydlí či má sídlo v Ústeckém 
regionu. Mohou tak využít úspory, které získávají díky 
dodávkám levnějších energií od naší společnosti. 

V  roce 2016 společnost pokračovala v  kontinuálním rozvoji 
a růstu. Podařilo se jí tak vytvořit 16 nových pracovních míst.

ARMEX ENERGY, a.s. také v  roce 2016 podpořila vzdělávání 
znevýhodněných mladých lidí v  regionu prostřednictvím 
svého Dárcovského fondu ARMEX. V roce 2016 vložila firma 
do  fondu 100.000 korun. Další aktivitou podporující region 
je finanční účast na  partnerství skupiny ARMEX s  ligovým 
basketbalovým klubem v Děčíně. 

Důležitým prvkem fungování firmy je také dlouhodobé 
prosazování férového přístupu k  zákazníkům bez využívání 
podomního prodeje. Tím firma přispívá ke  kultivaci 
podnikatelského prostředí nejen v  regionu, ale v  celé České 
republice. Stejný princip uplatňuje společnost také ke  svým 
zaměstnancům a dodavatelům. 

VÝZNAM 
SPOLEČNOSTI
A PŘÍNOS REGIONU 

VLASTNICKÁ 
STRUKTURA

Struktura akcionářů k 31.12.2016

ARMEX GLOBAL a.s.  
15 000 000 Kč

ARMEX HOLDING, a.s.  
15 000 000 Kč

Ing. Jan Nesměrák 
3 900 000 Kč

Bc. Jan Vávrovec 
3 600 000 Kč
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Obr. č.  1

LICENCE A CERTIFIKÁTY

ARMEX ENERGY, a.s. jako alternativní dodavatel na trhu s energiemi disponuje 
licencí na obchod s elektřinou, licencí na obchod se zemním plynem na území 
celé České republiky a dále licencí na distribuci elektřiny.
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V  roce 2016 dosáhla společnost ARMEX ENERGY, a.s.  
celkového obratu z  prodeje elektřiny a  zemního plynu 
ve  výši 1,5 mld. Kč. To představuje oproti roku 2015 nárůst 
o  4,68 %. Nárůst tržeb ovlivnil především růst počtu 
zákazníků a  s  tím spojený zvýšený objem dodávek energií.  
K  31.12.2016 společnost dodávala zemní plyn 17.925 
a  elektřinu 19.961 zákazníkům. To ve  srovnání s  koncem 
předchozího roku představuje nárůst o 343 zákazníků u plynu 
a o 1.618 u elektřiny. 

Svým zákazníkům ARMEX ENERGY, a.s. v  roce 2016 dodala 
632 GWh zemního plynu a 250 GWh elektřiny.

Za rok 2016 ARMEX ENERGY, a.s. vykázala hrubý zisk 45,4 mil. 
Kč. To je o 30,7 mil. korun více než v předchozím roce. Čistý 
zisk po zdanění vzrostl v roce 2016 na 36,3 mil. Kč z 11,5 mil. 
korun za rok 2015. 

Na konci roku 2016 společnost zaměstnávala 139 pracovníků, 
oproti 132 zaměstnancům na konci roku 2015.

ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ UKAZATELE

2012 2013 2014 2015 2016

Celkový obrat (tis. Kč) 673 088 1 193 774 1 286 016 1 436 916 1 506 479

Zisk před zdaněním (tis. Kč) 6 357 26 790 9 932 14 740 45 383

Zisk po zdanění (tis. Kč) 6 339 20 714 7 743 11 479 36 329

Vlastní kapitál (tis. Kč) 16 704 35 738 35 481 44 459 76 789

Základní kapitál (tis. Kč) 12 500 12 500 22 500 27 500 37 500

Evidenční počet zaměstnanců k 31.12. 36 62 107 132 139

Průměrný roční přep. stav zaměstnanců 23 45 75 126 128

Zemní plyn

Prodej (GWh) 213 549 596 662 632

Počet odběrných míst k 31.12. 5 220 13 737 16 601 17 582 17 925

Elektřina

Prodej (GWh) 140 179 205 249 250

Počet odběrných míst k 31.12. 6 802 11 384 15 940 18 343 19 961
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Graf č.  2

Tab. č.  2

Vývoj zisku po zdanění (v tis. Kč)
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VEDENÍ SPOLEČNOSTI
ARMEX ENERGY, a.s.

Předseda představenstva
Hynek Sagan 

narozen 29. ledna 1972

Člen představenstva
Ing. Antonín Hlavsa

narozen 17. dubna 1949

Člen představenstva
Ing. Jan Nesměrák

narozen 6. srpna 1971

Člen dozorčí rady
Jan Mužík

narozen 6. prosince 1971

Výkonný ředitel Ing. Jan Nesměrák

Obchodní ředitel Bc. Jan Vávrovec

Valná hromada ze dne 29.6.2016

V průběhu roku 2016 nedošlo ke změnám v představenstvu 
ani v dozorčí radě. Byl navýšen základní kapitál z hodnoty 
27.500.000 Kč na částku 37.500.000 Kč.

K 31.12.2016 bylo tříčlenné představenstvo tvořeno: 

K 31.12.2016 byla jednočlenná dozorčí rada tvořena:

Vrcholný management Provozně ekonomické divize  
a Obchodní divize tvořil k 31.12.2016:

PŘEDSTAVENSTVO

DOZORČÍ RADA

VEDENÍ SPOLEČNOSTI

PŘEDSTAVENSTVO

C E L K O V Ý
O B R AT

1,5 
mld. Kč

4,68 
%

250 
GWh

632 
GWh

N Á R Ů S T
O B R AT U

E L E K T Ř I N A
D O D Á N O

Z E M N Í  P LY N 
D O D Á N O
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ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ARMEX ENERGY, A.S. V ROCE 2016

Představenstvo společnosti

Obchodní divize Provozně ekonomická divize

V  roce 2016 došlo k  několika 
změnám v  organizační struktuře. 
Zásadní změna byla realizována 
v polovině roku, kdy byla společnost 
z  hlediska řízení rozdělena na  dvě 
divize, Obchodní a  Provozně 
ekonomickou. Do  vedení Obchodní 
divize byl ustanoven obchodní 
ředitel, Provozně ekonomickou divizi 
vedl výkonný ředitel. 

Obchodní ředitel

Asistentka 
obchodního  

ředitele

Obchodní 
oddělení

Zákaznická 
l inka

Marketing

Portfolio 
Management

Organizační  
tým

Ředitel  úseku
ZKM

Ředitel  úseku 
Řízení procesů 

ZKM
Revital izace

Franšíza

ZKM “A”

ZKM “F”

ZKM “R”

Obr. č.  2

Obr.  č .  3

Společnost dále rozšiřovala své 
činnosti v  oblasti zákaznických 
kontaktních míst a  díky tomu byla 
struktura Obchodní divize rozšířena 
o  organizační jednotku Franšíza. 
V  Provozně ekonomické divizi bylo 
zřízeno oddělení Strategie a  rozvoj 
a ustanovena nová pozice daňového 
poradce v přímém řízení výkonného 
ředitele.
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STRUKTURA AKCIONÁŘŮ K 31.12.2016 AKCIE

odd.  
PODPORA 

SMLUVNÍCH 
VZTAHŮ 

odd. VNITŘNÍ 
SPRÁVA

tým SPRÁVA 
SMLUV

tým ZMĚNA 
DODAVATELE

tým 
DIGITALIZACE

Výkonný ředitel

Vedoucí kanceláře 
výkonného  

ředitele

úsek EKONOMIKA 
A FINANCE

tým 
REKLAMACE 

A SPRÁVA 
POHLEDÁVEK

ÚČETNÍ 
oddělení

MANAŽER 
PROCESŮ

PERSONÁLNÍ 
MANAŽER

DAŇOVÝ 
PORADCE 

(externista)

STRATEGIE 
A ROZVOJ

PROVOZNÍ 
úsek

tým IT

Obr. č.  4

Akcionář Počet akcií
Souhrnná 

 jmenovitá hodnota

ARMEX GLOBAL a.s. 
273 19 237
Biskupský dvůr 2095/8 Praha1

50 ks 15 000 000 Kč

ARMEX HOLDING, a.s. 
445 69 742
Folknářská 1246/21 Děčín 1

50 ks 15 000 000 Kč

Ing. Jan Nesměrák 
nar. 6.8.1971
Vilová 191, 407 01 Jílové

13 ks 3 900 000 Kč

Bc. Jan Vávrovec 
nar. 7.12.1952
Touchořiny 70E, 411 45 Lovečkovice

12 ks 3 600 000 Kč

Celkem 125 ks 37 500 000 Kč

K  31.12.2016 činila celková výše 
základního kapitálu společnosti 
ARMEX ENERGY, a.s. 37.500.000  Kč. 
Základní kapitál společnosti tvořilo 
125 kusů listinných akcií na  jméno 
ve jmenovité hodnotě 300.000 Kč.

300 000 
Kč

a k c i e  n a   j m é n o 
v e   j m e n o v i t é 

h o d n o t ě
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Vývoj na evropském trhu s energiemi v roce 2016

Elektřina

Zemní plyn

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 
SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

V prvním kvartálu roku 2016 prošla cena elektřiny prudkým poklesem, přičemž svého minima dosáhla v průběhu března, a na úvod druhého 
kvartálu v dubnu. Jednalo se o nejnižší cenovou hranici elektřiny za uplynulou dekádu.

Tento bezprecedentní poklesový trend byl výsledkem kombinace několika hlavních faktorů. Zimu přelomu let 2015/2016 lze pokládat za teplotně 
velmi mírnou, což vedlo k nízké spotřebě a nízké poptávce po elektřině. Významně poklesly náklady na výrobu elektřiny z fosilních paliv, jelikož 
poklesem cen prošly i komodity jako uhlí a zemní plyn. Neobvykle nízké ceny plynu vedly v tomto případě k nastartování výroby z plynových 
elektráren – plyn se stal konkurenceschopným palivem vůči uhlí. K pádu ceny elektřiny rovněž přispěl silně nadprůměrný objem elektřiny vyrobený 
z obnovitelných zdrojů, hlavně z větru.

Zhruba od poloviny dubna se ceny paliv, a v  reakci na  to i ceny elektřiny, odrazily ode dna. Tento růstový trend pak pokračoval prakticky až 
do konce roku 2016. Výjimečným se v tomto směru stal čtvrtý kvartál roku 2016, kdy cena elektřiny vzrostla v průměru o 35 % oproti průměrnému 
stavu v kvartálu prvním. Mezi hlavními příčinami zde figuruje prudký nárůst ceny uhlí až o 50 % v důsledku zvýšené poptávky na asijských trzích. Ta 
se vztahuje zvláště k Číně, kde politika omezování domácí těžby vedla k výraznému nárůstu importu uhlí. Uhlí obecně zaznamenalo komparativně 
prudší cenový růst než plyn.  Poprvé za uplynulých pět let se tak plynové elektrárny dostaly do ziskové pozice, resp. výroba elektřiny z plynu se 
ve čtvrtém kvartálu 2016 vyplácela více než výroba elektřiny z uhlí.

V srpnu roku 2016 započaly bezpečnostní revize jaderných elektráren ve Francii. Tyto pokračovaly i v celém průběhu čtvrtého kvartálu. Francie byla 
nucena odstavit celou třetinu svých jaderných výrobních kapacit. V prosinci 2016 se dokonce stala čistým dovozcem elektřiny. Tento stav do velké 
míry zaskočil trh s energiemi a způsobil další posílení růstu cen elektřiny.

Výroba z větrných elektráren v roce 2016 poprvé pokryla více než 10 % celoevropské výroby elektřiny.

Rovněž cena plynu se v prvním kvartálu 2016 dostala na nejnižší úroveň od roku 2009. Svou roli zde sehrála již zmiňovaná teplotně mírná zima 
2015/2016, a dále stabilně vysoké importy plynu z Ruska, Norska a Alžírska, jejichž objem v prvním kvartálu 2016 meziročně vzrostl o 20 %. To vše 
vedlo k převisu nabídky plynu nad poptávkou a vyústilo v nadprůměrný objem plynu v zásobnících na konci těžební sezóny.

Ve druhém a třetím kvartálu 2016 procházela cena plynu mírným růstem, nicméně i nadále se držela na nízké úrovni. Ve výraznějším vzestupu jí 
zabránily nadále vysoké importy plynu z Ruska a Norska, mohutný dovoz LNG do Evropy (poprvé v historii i ze Spojených států) a nadprůměrný 
objem plynu v evropských zásobnících. Na cenově prorůstové straně zde v  tomto období působily hlavně vzestup ceny ropy zhruba o 50 %, 
a v další řadě také obnovený nárůst poptávky po plynu za účelem jeho využití k výrobě elektřiny (viz výše).

Ve čtvrtém kvartálu 2016 vzrostla evropská poptávka po plynu meziročně o 18 % v důsledku relativně nízkých teplot v  tomto období a  stále 
intenzivnějšího využití plynu k výrobě elektřiny za situace výrazně omezených tradičních výrobních zdrojů elektřiny (viz výše stav ve Francii a vysoká 
cena uhlí). Na růst poptávky reagovalo zejména Rusko dalším navýšením toků směřujících do Evropy, nicméně kapacitně se již plynovody dostaly 
ke svému maximu. Zásobníky plynu byly na počátku zimy 2016/2017 na maximu kapacit, ovšem masivní poptávka ve čtvrtém kvartálu je rychle 
vyčerpala až na poměrně nízkou úroveň k počátku jara 2017 (obsazenost cca 26 %). K prorůstovému trendu ceny plynu dále přispěly nízké dovozy 
LNG do Evropy (odlákala je asijská poptávka), a v neposlední řadě také uzavření dohody v rámci kartelu OPEC ohledně omezení produkce ropy 
(přelom listopadu a prosince 2016).

1 Těžba ve vztahu k zásobníkům plynu znamená čerpání plynu ze zásobníku. 
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Obchod s plynem a elektřinou

Vývoj počtu OPM v letech 2012 - 2016

Objemy dodaných komodit a počty OPM

2012 2013 2014 2015 2016
Dodávaná elektřina 
v GWh 140 179 205 249 250

Počet OM pro 
dodávky  
el. energie

6 802 11 384 15 940 18 343 19 961

Dodávaný plyn 
v GWh 213 549 596 662 632

Počet OM pro 
dodávky plynu 12 500 13 737 16 601 17 582 17 925

V roce 2016 jsme opět navýšili počty připojených odběrných  
míst u  společnosti ARMEX  ENERGY,  a.s. V  souladu 
s  dlouhodobou strategií společnosti být stabilním dodava
telem energií pro běžného koncového zákazníka (investice 
do sítí zákaznických kontaktních míst), roste počet zákazníků 
v  segmentu maloodběrů, což se projevuje na  poklesu 
průměrné spotřeby portfolia. Pokles průměrné spotřeby 
vztažené k jednomu odběrnému místu je umocněn obecným 
trendem šetření energiemi (zateplování domů apod.).
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Tržby a výsledek hospodaření (v tis. Kč)

2012 2013 2014 2015 2016
Tržby  za prodej plynu a elektřiny 672 934 1 191 504 1 284 528 1 434 596 1 501 789

Hospodářský výsledek po zdanění 6 339 20 714 7 743 11 479 36 329

Aktiva 365 167 703 154 788 190 799 333 815 804

Dlouhodobý majetek 4 030 5 391 9 663 12 698 15 898

Vlastní kapitál 16 704 35 738 35 481 44 459 76 789

Rentabilita VK 37,95 % 57,96 % 21,82 % 25,82 % 47,31 %

V  roce 2016 se podařilo zvýšit tržby o  4,7 % 
na 1.502 mil. Kč. V roce 2016 vzrostly opět tržby 
z prodeje zemního plynu, a to na 804 mil. Kč, což 
je nárůst o 9,8 %. Tržby z prodeje elektřiny v roce 
2016 dosáhly 697 mil. Kč, což je totožná hodnota 
s rokem 2015. 

Společnost dosáhla v roce 2016 čistého zisku 36,3 
mil. Kč. To je v porovnání s rokem 2015 trojnásobný 
nárůst. Hlavní příčinou bylo osamostatnění se 
v nákupu obou komodit.

Aktiva společnosti ke  konci roku 2016 činila 
815.804 tis. Kč a ve srovnání s rokem 2015 vzrostla 
o 2 %. Vlastní kapitál k 31.12.2016 dosáhl úrovně 
76.789 tis. Kč a oproti roku 2015 vzrostl o 72,7 %. 
Celkové výnosy za  rok 2016 činily 1.506.479 
tis. Kč, což představovalo meziroční nárůst 
o  4,8 %. Hospodářský výsledek za  rok 2016 
činil po zdanění 36.329 tis. Kč.

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

2012

38,0 %

58,0 %

21,8 %
25,8 %

47,3 %

2013 2014 2015 2016

Tab. č.  4

Graf č.  4

Rentabilita vlastního kapitálu v letech 2012 - 2016

14



Opravné položky 
k pohledávkám 

Finanční situace 

Spolupráce s ostatními energetickými subjekty 

V  roce 2016 byly daňově odepsány pohledávky 
za společnost Zemědělská technika Lomnice nad 
Popelkou a.s. v celkové výši 89.838 Kč z důvodu 
ukončení konkurzu. Tato pohledávka byla kryta 
100% zákonnou opravnou položkou, která byla 
ke dni odpisu pohledávky rozpuštěna.

V  roce 2016 byl prohlášen konkurz na  naše 
zákazníky, u kterých máme pohledávky v celkové 
výši 1.596.332 Kč. Tyto pohledávky byly řádně 
přihlášeny do  konkurzu u  příslušného soudu 
a byla k nim vytvořena zákonná opravná položka 
ve  výši 100 %. Největší část této hodnoty 
tvoří pohledávky za  zákazníky: LIBEŇSKO-
VYSOČANSKÁ OBCHODNÍ SPOLEČNOST,s.r.o., 
ve výši 244.897 Kč, Milan Kuča ve výši 296.151 Kč 
a  JUDr.  Antonín Šimčík ve  výši 237.095 Kč, vše 
z titulu nedoplatků faktur za vyúčtování elektřiny 
a zemního plynu. V roce 2016 byly tvořeny opravné 
položky k  rizikovým pohledávkám, u  kterých je 
reálný předpoklad, že nedojde k  jejich uhrazení 
(soudně řešené, prohlášené insolvenční řízení, 
apod.), v celkové výši 7.129.236 Kč (z toho zákonné 
opravné položky 5.582.410 Kč a  účetní opravné 
položky 1.546.826 Kč). Celková výše opravných 
položek k  pohledávkám ke  dni  31.12.2016 činí 
24.499.808 Kč.

Společnost hradila všem svým věřitelům veškeré jejich pohledávky v termínech splatnosti. 

Společnost má uzavřenu úvěrovou smlouvu s Raiffeisenbank a.s. na financování krátkodobých výkyvů mezi obdrženými zálohami a zaplacenými 
náklady na zboží s možností čerpání do výše 60 mil. Kč.  V roce 2016 společnost uzavřela úvěrovou smlouvu s Oberbank AG s možností čerpání 
kontokorentního úvěru do výše 20 mil. Kč a dále má možnost čerpat finanční záruku u Oberbank AG do výše 40 mil. Kč.

ARMEX ENERGY, a.s. nemá poskytnuty žádné dlouhodobé úvěry. K 31.12.2016 společnost nečerpala úvěr. 

V souvislosti s narůstajícím počtem zákazníků v roce 2016 a přetrvávající strategií rozšiřování zákaznických kontaktních poboček naší společnosti 
došlo v roce 2016 ke zvýšení počtu zaměstnanců na 139 ze 132 v roce 2015. 

Jako účastníci krátkodobého trhu s plynem a krátkodobého trhu s elektřinou každoročně spolupracujeme s operátorem trhu, tedy společností OTE, 
a.s., která organizuje krátkodobý trh s plynem a elektřinou a ve spolupráci s provozovatelem přenosové soustavy vyrovnávací trh s regulační energií.

V roce 2016 jsme pokračovali v aktivní práci v Asociaci nezávislých dodavatelů energií (ANDE).
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CÍLE SPOLEČNOSTI

PRINCIPY OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI

Hlavními cíli společnosti ARMEX ENERGY, a.s. jsou spokojenost a ekonomická rovnováha tří základních složek společnosti - zákazníků, akcionářů 
a zaměstnanců. Každá tato skupina má na firmu dvojí vazbu - na jedné straně firmě určitou hodnotu poskytuje a na straně druhé od ní hodnotu 
očekává. Úspěchem firmy je tedy především dlouhodobá spokojenost výše zmíněných složek. 

Základním strategickým úkolem firmy je zajištění maximální péče o  zákazníka. Důsledně uplatňovaná orientace na  zákazníka se v  konečném 
důsledku promítá v jeho spokojenosti, díky které společnost získává lepší postavení na trhu a vytváří tak stabilní základ pro budoucí zvyšování 
tržního podílu a výše zisku, což je ve své podstatě naplněním cíle podnikání.

FÉROVOST, OTEVŘENOST a  STABILITA jsou 
základními hodnotami, na  kterých je společnost 
postavena.

Férovost znamená, že firma, její vedení 
i  zaměstnanci uplatňují vůči zákazníkům, 
dodavatelům i  vůči sobě navzájem korektní 
jednání, ze kterého mají užitek vždy obě strany. 
V  žádném případě firma nevyužívá podomních 
prodejců, kteří v  mnoha případech používají 
nevybíravé metody pro získání zákazníků. Naopak 
buduje vlastní pobočky v  regionech a  chce tak 
se svými zákazníky navázat dlouhodobě férový 
vztah. Tím se společnost zásadně odlišuje 
od  drtivé většiny ostatních alternativních 
dodavatelů energií.

Otevřeností se rozumí jednání, které 
nepředstavuje žádné postranní či skryté úmysly. 
Ve  vztahu k  zákazníkům jde o  čistý smluvní 
vztah bez jakýchkoli skrytých poplatků, ujednání 
a jiných nemilých překvapení.

Stabilitou máme na mysli, že je firma subjektem, 
který chce na  trhu s  energiemi fungovat 
dlouhodobě. Chce být slušným a  stabilním 
dodavatelem a zaměstnavatelem. 

FIREMNÍ HODNOTY 
Férovost, otevřenost, stabilita 
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Kromě standardní nabídky dodávek elektrické 
energie na  hladině nízkého napětí pro 
domácnosti, podnikatele a  firmy na  dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a dodávek 
elektrické energie na hladině vysokého napětí pro 
velkoodběratele se smlouvou v  individuálním 
režimu, nabízí společnost také zajímavé slevové 
programy pro rodiny s dětmi, seniory a zákazníky, 
kteří si sjednají smlouvu pro oba typy nabízených 
komodit. Firma rovněž vykupuje přebytky 
elektřiny z obnovitelných zdrojů.

Podobně se profiluje i nabídka dodávek zemního 
plynu pro domácnosti, maloodběr, středoodběr 
a velkoodběr v režimu smlouvy na dobu neurčitou 
nebo určitou s  fixní cenou, či v  individuálním 
režimu dle odběrového diagramu zákazníka. 
Samozřejmostí jsou i  cenové produkty nabízené 
vybraným skupinám zákazníků, rodinám s dětmi 
nebo seniorům.

V  rámci kampaně Energie ze sousedství jsme 
i  v  roce 2016 umožnili našim zákazníkům 
snižovat náklady na  energie i  jiným způsobem, 
než pouhou změnou dodavatele. Naši zákazníci 
mohou prostřednictvím zákaznických kontaktních 
míst nakoupit LED žárovky nebo prověřit kvalitu 
svých elektrických spotřebičů a  najít ty, které 
spotřebovávají nejvíce elektřiny, tzv. „žrouty“.

Klíčovým komunikačním nástrojem se zákazníky 
se stávají v  jednotlivých regionech zákaznická 
kontaktní místa.
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Od  ledna 2016 a  následně v  průběhu celého 
roku probíhala série školení všech operátorů 
Zákaznické linky. Cílem bylo zvýšení jejich 
odbornosti. 

Školení byla prováděna z vlastních zdrojů a byla 
zaměřena především na  oblast technických 
znalostí operátorů a  na  jejich kvalitnější 
obchodní komunikaci se zákazníky. Tyto nově 
nabyté vědomosti uplatňují operátoři ve  všech 
vykonávaných činnostech.

V  roce 2016 bylo obměněno oddělení 
Zákaznické linky. Důvodem bylo přemístění 

zkušených operátorů na  jiné pracovní pozice 

v  rámci společnosti a  tím posílení odbornosti 

ostatních oddělení. Zákaznická linka je nyní 

aktivní obchodní linkou a  slouží i  jako podpora 

obchodníkům zákaznických kontaktních míst.

Během roku docházelo k  postupnému 

rozvíjení tzv. měkkých dovedností a  potenciálu 

jednotlivých operátorů. Zároveň s  tím operátoři 

dostali příležitosti poznat i  jiná oddělení 

ve  společnosti, čímž došlo k  obohacení jejich 

dosavadních znalostí a zkušeností. Následně jim 

byly přiřazovány specifické úkoly, pro které mají 
osobní předpoklady.

Zákaznická linka od  ledna 2016 do  konce roku 
2016 vyřídila 47.668 hovorů.

ZÁKAZNICKÁ LINKA

měsíc počet hovorů celkem příchozí hovory odchozí hovory

leden 4 309 3 028 1 281

únor 4 227 2 682 1 545

březen 3 764 2 352 1 412

duben 3 892 2 367 1 525

květen 5 399 2 610 2 789

červen 4 280 2 393 1 887

červenec 3 307 1 981 1 326

srpen 3 836 2 168 1 668

září 3 266 1 992 1 274

říjen 3 784 2 207 1 577

listopad 3 874 2 285 1 589

prosinec 3 730 2 468 1 262

47 668 28 533 19 135
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Hlavním kanálem pro komunikaci se zákazníky jsou Zákaznická kontaktní místa. Těch 
bylo na  konci roku 2016 celkem 26. Nacházejí se převážně v  severních, středních 
a východních Čechách a na jižní Moravě. V roce 2016 pak přibyly 3 pobočky na střední 
Moravě. Důležitým kanálem pro komunikaci se zákazníkem nadále zůstávají webové 
stránky www.armexenergy.cz a také firemní profil na sociální síti Facebook.  

V  roce 2016 byl dokončen na více než 20 pobočkách projekt Energie ze sousedství. 
V rámci něj mohli lidé v regionech ovlivnit, jaké neziskové projekty z jejich okolí získají 
podporu od ARMEX ENERGY, a.s. Vybrané neziskové projekty firma podpořila částkou 
10.000 korun. Projekt, který v hlasování získal nejvíce hlasů, pak obdržel bonusových 
100.000 korun. 

Na pobočkách se dále rozvíjel projekt LED žárovky. Zákazníci i potenciální zákazníci 
mají možnost nakoupit kvalitní LED žárovky za velmi zajímavé ceny. V průběhu roku 

2016 se společnost účastnila několika lokálních akcí v místech, kde má svá zákaznická 

kontaktní místa.

Na  podzim 2016 byl sestaven nový marketingový tým za  účasti externích agentur 

a  konzultantů, který připravil komunikační kampaně pro rok 2017. Cílem těchto 

kampaní je primárně zaměření na akvizice nových zákazníků.

Také na začátku roku 2017 se ARMEX ENERGY, a.s. 

zaměřila na další budování poboček. Již v  lednu 

otevřela firma franšízovou pobočku ve  Velkém 

Meziříčí. Další zákaznická kontaktní místa se 

připravují s tím, že by měla být otevřena zhruba 

v polovině roku 2017. 

V  oblasti marketingu společnost finalizovala 

a zahájila kampaně směřující k získávání nových 

zákazníků. Byla vytvořena nová, ženská tvář 

ARMEX ENERGY, a.s. která je s  touto kampaní 

spojena. 

V  prvních měsících roku 2017 dále probíhaly 
změny v  organizační struktuře a  zároveň 
společnost opustil výkonný ředitel Ing.  Jan 
Nesměrák. Významnou změnou byl vznik 
dvou nových oddělení, Správa smluv a  Změna 
dodavatele a zánik oddělení Podpora smluvních 
vztahů. Síť zákaznických kontaktních míst byla 
rozšířena o další region - Čechy III. Tyto změny 
mají za  cíl dále zvyšovat kvalitu poskytovaných 
služeb společností ARMEX ENERGY, a.s.

Společnost do konce prvního čtvrtletí roku 2017 
dodávala elektřinu a zemní plyn více než 36.300 
zákazníků. Přičemž elektřinu dodávala 19.700 
a zemní plyn 16.600 zákazníků. Tržby společnosti 
se  za  období leden až březen pohybovaly 
na  úrovni 460 mil. Kč. To je o  11 % více než 
ve stejném období roku 2016, kdy se tržby firmy 
pohybovaly na úrovni 408 mil. Kč.  

V roce 2016 firma vyhlásila 2. grantové kolo Dárcovského fondu ARMEX, který si klade 

za  cíl podporovat vzdělávání znevýhodněných mladých lidí ve  věku od 6 do 25 let.  
Do 2. grantového kola firma vložila 100.000 korun. Skupina ARMEX, jejíž je ARMEX 
ENERGY, a.s. součástí, také v  roce 2016 spolupracovala jako generální partner 
basketbalového klubu BK ARMEX Děčín.

MARKETING A PÉČE O ZÁKAZNÍKY

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI 
1. POLOLETÍ ROKU 2017 

Sponzorské aktivity a dárcovství 
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PERSONÁLNÍ PRÁCE A SOCIÁLNÍ OBLAST 
Na konci roku 2016 bylo ve společnosti evidováno 139 zaměstnanců, což je o 7 více, než k poslednímu dni předchozího roku. Noví zaměstnanci 
posílili především týmy zákaznických kontaktních míst v jednotlivých regionech.   

V oblasti rozvoje a vzdělávání byla věnována pozornost jak odbornému růstu zaměstnanců, tak rozvoji v oblasti manažerských dovedností. V roce 
2016 dva zaměstnanci absolvovali dálkové studium oboru Průmyslová energetika. Samostatně byli zaměstnanci vysíláni na specifická odborná 
školení dle jejich potřeb a potřeb společnosti. V polovině roku bylo ve dvou skupinách zahájeno systematické vzdělávání manažerů a personálních 
rezerv v oblasti manažerských dovedností. Motivačně hodnoticí systém zdárně pokračoval také v roce 2016 a zajistil podklady pro zpracování 
dalších nástrojů rozvoje a kariérního růstu, a to Plánu zastupitelnosti a Plánu nástupnictví. 

LIDSKÉ ZDROJE 

Zaměstnanci 2012 2013 2014 2015 2016
Evidenční počet zaměstnanců k 31.12. 36 65 107 132 139 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 23 45 75 126 128

    z toho vedení 2 2 2 2 2

Osobní náklady (v tis. Kč) 11 176 20 639 32 204 46 143 56 991

    z toho náklady na vedení (v tis. Kč) 2 277 2 709 3 492 2 944 4 782

    z toho odměny členům statutárních orgánů (v tis. Kč) 120 120 20 0 0

Tab. č.  6

ARMEX ENERGY, a.s.
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Struktura zaměstnanců v roce 2016 Počet
Ředitelé a vedení 6

Představenstvo a dozorčí rada 3

Zaměstnanci ekonomicko-finančního oddělení 12

Zaměstnanci obchodního úseku 88

Technicko-administrativní zaměstnanci 30 

Také v roce 2016 probíhala motivační soutěž „Hledáme lepší 
řešení“, jejímž smyslem je nacházet inovativní, efektivnější 
postupy v  jednotlivých procesech. Průměrná mzda 
zaměstnanců společnosti v tomto roce odpovídala průměrné 
mzdě v regionu v jednotlivých profesích.

V rámci sociálního programu byl zaměstnancům poskytován 
příspěvek na  stravování v  podobě stravenek a  umožněno 
využití závodního stravování. Všichni zaměstnanci společnosti 
využívají čerpání dovolené na  zotavenou v  délce jednoho 
týdne nad rámec určený zákonem. Společnost přispívá svým 
zaměstnancům na penzijní či životní pojištění. Velké oblibě se 
těší tematické dny s připraveným občerstvením. Zaměstnanci 
mají také možnost využívat zaměstnaneckých výhod při 

odběru elektřiny a plynu. 

Graf č.  11Tab. č.  7

Ředitelé a vedení

Představenstvo a dozorčí rada

Zaměstnanci ekonomicko-finančního oddělení

Zaměstnanci obchodního úseku

Technicko-administrativní zaměstnanci
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FINANČNÍ SITUACE 

VÝVOJ VÝNOSŮ, NÁKLADŮ A ZISKU 
A STRUKTURA AKTIV A PASIV 

ARMEX ENERGY, a.s. patří mezi finančně stabilní společnosti. Úhrady všech finančních závazků vůči 
dodavatelům, odběratelům, zaměstnancům, bankovním ústavům i  státnímu rozpočtu probíhaly 
v termínech po celý rok 2016.

Zdrojem financování společnosti jsou jak vlastní prostředky, tak čerpání krátkodobých bankovních 
úvěrů, pomocí kterých lze efektivně vykrývat průběh cash flow společnosti. Cash flow je významně 
ovlivňováno sezónními výkyvy spojenými s nákupem a prodejem zemního plynu a elektřiny.

Finanční služby společnosti zajišťovalo v roce 2016 pět bankovních ústavů: Československá obchodní 
banka, a.s., Raiffeisenbank a.s., Volksbank Löbau-Zittau eG, Komerční banka, a.s. a Oberbank AG.

Výnosy společnosti ARMEX ENERGY, a.s. za rok 2016 činily 1.506 mil. Kč, z čehož tržby za prodej 
plynu tvořily 804 mil. Kč a za prodej elektřiny 697 mil. Kč. v porovnání s rokem 2015 to představuje 
nárůst o 4,84 %. 

Celkové náklady společnosti za rok 2016 vzrostly na 1.470 mil. Kč, což oproti roku 2015 představuje 
nárůst o 3,16 %. 

Zisk před zdaněním za rok 2016 dosáhl hodnoty 45.383 tis. Kč. To představuje oproti roku 2015 
nárůst o 30.643 tis. Kč. 

U bilanční sumy dochází k meziročnímu nárůstu o 2 % na 815.804 tis. Kč; vlastní kapitál  k 31.12.2016 
dosáhl výše 76.789 tis. Kč. 

FINANČNÍ VÝSLEDKY 

Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí. 

V  oblasti výzkumu a vývoje, v oblasti ochrany životního prostředí společnost prozatím nevyvíjí 
žádné významné aktivity. 

OSTATNÍ SKUTEČNOSTI 

ARMEX ENERGY, a.s.
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2012 2013 2014 2015 2016
Aktiva netto (pasiva) celkem tis. Kč 365 167 703 154 788 190 799 333 815 804

Dlouhodobý majetek (netto) tis. Kč 4 030 5 391 9 663 12 698 15 898

Oběžná aktiva (netto) tis. Kč 230 085 468 453 574 004 604 580 617 214

Ostatní aktiva (netto) tis. Kč 131 052 229 310 204 523 182 055 182 692

Vlastní kapitál tis. Kč 16 704 35 738 35 481 44 459 76 789

z toho:

Základní kapitál tis. Kč 12 500 12 500 22 500 27 500 37 500 

Cizí zdroje tis. Kč 206 221 455 002 576 222 512 215 596 734 

Ostatní pasiva tis. Kč 142 242 212 414 176 487 242 659 142 281 

Výnosy celkem tis. Kč 673 088 1 193 774 1 286 016 1 436 916 1 506 479

z toho:

Tržby z prodeje plynu tis. Kč 203 114 612 000 639 358 731 885 804 421

Tržby z prodeje elektřiny tis. Kč 469 820 579 504 645 186 702 711 697 368

Náklady celkem tis. Kč 666 731 1 166 984 1 276 084 1 425 437 1 470 150

Provozní náklady tis. Kč 665 402 1 158 698 1 271 325 1 419 011 1 459 107

z toho:

Výkonová spotřeba (bez N na prod. zboží) tis. Kč 20 055 56 465 61 378 50 196 68 153

Osobní náklady tis. Kč 11 176 20 639 32 204 46 143 56 991

Odpisy tis. Kč 419 1 197 1 869 4 251 5 367

Provozní výsledek hospodaření tis. Kč 7 578 27 401 11 928 17 374 47 243

Finanční náklady tis. Kč 1 311 2 210 2 570 3 165 1 989

Výsledek hospodaření před zdaněním tis. Kč 6 357 26 790 9 932 14 740 45 383

Daň z příjmů PO tis. Kč 18 6 076 2 189 3 261 9 054

Výsledek hospodaření za účetní období tis. Kč 6 339 20 714 7 743 11 479 36 329

Vybrané finanční ukazatele

Běžná likvidita % 114 103 100 123 105

Rentabilita vlastního kapitálu % 38 58 22 26 47

Evidenční stav pracovníků počet osob 36 62 88 132 137 

Tab. č.  8

Přehled vybraných ekonomických ukazatelů
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Graf č.  13

Výkonová spotřeba

Osobní náklady

Odpisy

Opravné položky, rezervy a komplexní náklady 
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DRUHY DANÍ 2012 2013 2014 2015 2016
DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY * 15 663 19 221 19 808 13 586 121 091

DAŇ Z PŘÍJMŮ FO ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI 837 1 542 2 399 2 959 4 456

DAŇ Z PŘÍJMŮ FO – SRÁŽKOVÁ 4 15 26 11 14

DAŇ Z PŘÍJMŮ PO 0 6 029 2 153 3 220 8 858

SILNIČNÍ DAŇ 11 15 16 24 35

EKOLOGICKÁ DAŇ – DAŇ Z PLYNU 3 883 10 215 10 434 12 798 11 197

EKOLOGICKÁ DAŇ – DAŇ Z ELEKTŘINY 3 525 4 693 4 717 7 240 7 277

CELKEM 23 923 41 730 39 553 39 838 152 928

Tab. č.  9*skokový nárůst v roce 2016 z důvodu zavedení přenesení daňové povinnosti  u dodání plynu 
 obchodníkovi  a dodání elektřiny obchodníkovi 

Odvedené daně v letech 2012 – 2016 (v tis. Kč)
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ROZVAHA

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI
ARMEX ENERGY, a.s.

ke dni 31.12.2016
v tisících Kč
IČ: 27266141

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky
ARMEX ENERGY, a.s.
Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo podnikání, 
liší-li se od bydliště 
Folknářská 1246/21
405 02 Děčín

Označ. A K T I V A číslo 
řádku

Běžné účetní období Minulé období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 001 852 858 -37 054 815 804 799 333
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0
B. Dlouhodobý majetek 003 28 452 -12 554 15 898 12 698
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 8 595 -5 000 3 595 4 078
B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 0 0 0 0
B.I.2. Ocenitelná práva 006 8 595 -5 000 3 595 4 078
B.I.2.1. Software 007 8 075 -4 931 3 144 3 771
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008 520 -69 451 307
B.I.3. Goodwill 009 0 0 0 0
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

011
0 0 0 0

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 012 0 0 0 0

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 0 0 0 0
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 19 857 -7 554 12 303 8 620
B.II.1. Pozemky a stavby 015 1 307 -27 1 280 791
B.II.1.1. Pozemky 016 0 0 0 0
B.II.1.2. Stavby 017 1 307 -27 1 280 791
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 18 550 -7 527 11 023 7 829
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 0 0 0 0
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0 0 0
B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0 0 0
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0 0 0
B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 0 0 0 0
B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 024 0 0 0 0

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 0 0 0 0
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 0 0 0 0
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027 0 0 0 0
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 0 0 0 0
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0 0 0 0
B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030 0 0 0 0
B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031 0 0 0 0
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0 0 0
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0 0 0 0
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034 0 0 0 0
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0 0 0
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 0 0 0 0
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 C. Oběžná aktiva 037 641 714 -24 500 617 214 604 580
 C.I. Zásoby 038 204 224 0 204 224 257 997
 C.I.1. Materiál 039 21 0 21 423
 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040 0 0 0 0
 C.I.3. Výrobky a zboží 041 611 0 611 377
 C.I.3.1. Výrobky 042 0 0 0 0
 C.I.3.2. Zboží 043 611 0 611 377
 C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0 0 0
 C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 203 592 0 203 592 257 197
 C.II. Pohledávky 046 340 763 -24 500 316 263 319 469
 C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047 0 0 0 0
 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0
 C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0
 C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0
 C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0
 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052 0 0 0 0
 C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0
 C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0
 C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0
 C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 0 0
 C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 340 763 -24 500 316 263 319 469
 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 123 733 -24 500 99 233 62 902
 C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0
 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0
 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 217 030 0 217 030 256 567
 C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0
 C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0
 C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 064 0 0 0 10053
 C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 281 0 281 410
 C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 215 931 0 215 931 193 712
 C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 818 0 818 52 392
 C.III. Krátkodobý finanční majetek 068 0 0 0 0
 C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0
 C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 0 0 0
 C.IV. Peněžní prostředky 071 96 727 0 96 727 27 114
 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 072 217 0 217 235
 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 073 96 510 0 96 510 26 879
 D. Časové rozlišení aktiv 074 182 692 0 182 692 182 055
 D.1. Náklady příštích období 075 10 312 0 10 312 18 666
 D.2. Komplexní náklady příštích období 076 1 249 0 1 249 1 666
 D.3. Příjmy příštích období 077 171 131 0 171 131 161 723
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Označ. P A S I V A číslo 
řádku

Běžné účetní 
období Minulé období

Netto Netto

PASIVA CELKEM 001 815 804 799 333

A. Vlastní kapitál 002 76 789 44 459
A.I. Základní kapitál 003 37 500 27 500
A.I.1. Základní kapitál 004 37 500 27 500
A.I.2. Vlastní podíly (-) 005 0 0
A.I.3. Změny základního kapitálu 006 0 0
A.II. Ážio a kapitálové fondy 007 0 0
A.II.1. Ážio 008 0 0
A.II.2. Kapitálové fondy 009 0 0
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 010 0 0
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 011 0 0
A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 012 0 0
A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 013 0 0
A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 014 0 0
A.III. Fondy ze zisku 015 1 000 1 000
A.III.1. Ostatní rezervní fond 016 1 000 1 000
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 017 0 0
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 018 1 960 4 480
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 019 1 960 4 480
A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 020 0 0
A.IV.3 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 021 0 0
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 022 36 329 11 479
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 023 0 0
B.+C. Cizí zdroje 024 596 734 512 215
B. Rezervy 025 0 1 500
B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 026 0 0
B.2. Rezerva na daň z příjmů 027 0 0
B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 028 0 0
B.4. Ostatní rezervy 029 0 1 500
C. Závazky 030 596 734 510 715
C.I. Dlouhodobé závazky 031 342 211
C.I.1. Vydané dluhopisy 032 0 0
C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 033 0 0
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 034 0 0
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 035 0 0
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 036 0 0
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 037 0 0
C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 038 0 0
C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 039 0 0
C.I.7. Závazky - podstatný vliv 040 0 0
C.I.8. Odložený daňový závazek 041 342 146
C.I.9. Závazky - ostatní 042 0 65
C.I.9.1. Závazky ke společníkům 043 0 0
C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 044 0 0
C.I.9.3. Jiné závazky 045 0 65
C.II. Krátkodobé závazky 046 596 392 510 504
C.II.1. Vydané dluhopisy 047 0 0
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Sestaveno dne: 28.06.2017 Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo 
statutárního orgánu účetní jednotky, poznámku

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost Bc. Jan Vávrovec - člen představenstva

Předmět podnikání:
Obchod s elektřinou, obchod s plynem

Pozn.:

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 048 0 0
C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 049 0 0
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 050 65 20 390
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 051 428 879 412 935
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 052 50 585 7 072
C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 053 0 0
C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 054 0 0
C.II.7. Závazky - podstatný vliv 055 0 0
C.II.8. Závazky ostatní 056 116 863 70 107
C.II.8.1. Závazky ke společníkům 057 0 0
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 058 0 0
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 059 3 187 2 402
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 060 1 594 1 409
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 061 20 334 3 340
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 062 91 639 62 400
C.II.8.7. Jiné závazky 063 109 556
D. Časové rozlišení 064 142 281 242 659
D.1. Výdaje příštích období 065 142 281 242 659
D.2. Výnosy příštích období 066 0 0
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 215 931 0
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 818 0
C.III. Krátkodobý finanční majetek 068 0 0
C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 0
C.IV. Peněžní prostředky 071 96 727 0
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 072 217 0
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 073 96 510 0
D. Časové rozlišení aktiv 074 182 692 0
D.1. Náklady příštích období 075 10 312 0
D.2. Komplexní náklady příštích období 076 1 249 0
D.3. Příjmy příštích období 077 171 131 0
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 31.12.2016
Od: 1.1.2016 	 Do: 31.12.2016
v tisících Kč
IČ: 27266141

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky
ARMEX ENERGY, a.s.
Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo podnikání, 
liší-li se od bydliště 
Folknářská 1246/21
405 02 Děčín

Označ. V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R ÁT Y číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001 442 149
 II. Tržby za prodej zboží 002 1 502 746 1 434 787
 A. Výkonová spotřeba 003 1 382 293 1 361 007
 A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 004 1 314 140 1 310 811
 A.2. Spotřeba materiálu a energie 005 8 341 5 622
 A.3. Služby 006 59 812 44 574
 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 007 0 0
 C. Aktivace (-) 008 0 0
 D. Osobní náklady 009 56 991 46 143
 D.1. Mzdové náklady 010 41 893 33 402
 D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 011 15 098 12 741
 D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012 13 990 11 499
 D.2.2. Ostatní náklady 013 1 108 1 242
 E. Úprava hodnot v provozní oblasti 014 14 003 9 372
 E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015 5 367 4 251
 E.1.1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 016 5 367 4 251
 E.1.2 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 017 0 0
 E.2. Úpravy hodnot zásob 018 0 0
 E.3. Úpravy hodnot pohledávek 019 8 636 5 121
 III. Ostatní provozní výnosy 020 3 162 1 449
 III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021 115 303
 III.2. Tržby z prodaného materiálu 022 1 0
 III.3. Jiné provozní výnosy 023 3 046 1 146
 F. Ostatní provozní náklady 024 5 820 2 489
 F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025 97 75
 F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 026 0 0
 F.3. Daně a poplatky v provozní oblasti 027 678 544
 F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 028 -1 084 -166
 F.5. Jiné provozní náklady 029 6 129 2 036
  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030 47 243 17 374
 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 031 0 0
 IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 032 0 0
 IV.2. Ostatní výnosy z podílů 033 0 0
 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 034 0 0
 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 035 0 0
 V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 036 0 0
 V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037 0 0
 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 038 0 0
 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039 191 502
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Sestaveno dne: 28.06.2017 Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo 
statutárního orgánu účetní jednotky, poznámku

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost Bc. Jan Vávrovec - člen představenstva

Předmět podnikání:
Obchod s elektřinou, obchod s plynem

Pozn.:

 VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 040 0 0
 VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041 191 502
 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 042 0 0
 J. Nákladové úroky a podobné náklady 043 365 994
 J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 044 0 0
 J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045 365 994
 VII. Ostatní finanční výnosy 046 -62 29
 K. Ostatní finanční náklady 047 1 624 2 171
  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048 -1 860 -2 634
  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049 45 383 14 740
 L. Daň z příjmů 050 9 054 3 261
 L.1. Daň z příjmů splatná 051 8 858 3 220
 L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 052 196 41
  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053 36 329 11 479
 M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-) 054 0 0
  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055 36 329 11 479
  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 056 1 506 479 1 436 916
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Označ. V Ý K A Z  O  P E N Ě Ž N Í C H  TO C Í C H  ( C A S H - F LOW ) číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období 001 27 114 56 577

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)
 Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 002 45 383 14 740
 A.1. Úpravy o nepeněžní operace 003 12 162 10 388
 A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv  

Umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)
004 5 367 4 251

 A.1.2. Změna stavu opravných položek, změna stavu rezerv 005 7 136 6 621
 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 006 -18 -228
 A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) (s výjimkou investičních spol. a fondů) 007 0 0
 A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého 

majetku) (+) Vyúčtované výnosové úroky (-)
008 174 492

 A.1.6. Případné úpravy a ostatní nepeněžní operace 009 -497 -748
 A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu  (Z + A.1.) 010 57 545 25 128
 A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 011 27 176 -42 027
 A.2.1. Změna stavu pohledávek z  provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení  

a dohadných účtů aktivních
012 -6 067 59 253

 A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů časového rozlišení 
a dlouhodobých účtů pasivních

013 -20 530 665

 A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 014 53 773 -101 945
 A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků  

a ekvivalentů
015 0 0

 A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním (A*+ A.2.) 016 84 721 -16 899
 A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku (-) 017 -365 -994
 A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů) (+) 018 191 502
 A.5. Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-) 019 -2 687 -3 220
 A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+) 021 0 0
 A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7.) 022 81 860 -20 611

Peněžní toky z investiční činnosti
 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 023 -8 265 -6 580
 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 024 18 228
 B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 025 0 0
 B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B.1.+ B.2.+ B.3) 026 -8 247 -6 352

VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH-FLOW)
ke dni 31.12.2016
Od: 1.1.2016 	 Do: 31.12.2016
v tisících Kč
IČ: 27266141

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky
ARMEX ENERGY, a.s.
Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo podnikání, 
liší-li se od bydliště 
Folknářská 1246/21
405 02 Děčín
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Peněžní toky z finanční činnosti
 C.1. Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do 

oblasti finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty
027 0 0

 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty 028 -4 000 -2 500
 C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, 

emisního ážia, ev. rezervních fondů včetně složených záloh na toto zvýšení (+)
029 0 0

 C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 030 0 0
 C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 031 0 0
 C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 032 0 0
 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 033 0 0
 C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto 

nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky v. o. s. a komplementáři u k. s. (-)
034 -4 000 -2 500

 C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C.1.+ C.2.) 035 -4 000 -2 500
 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků  (A***+ B***+ C***) 036 69 613 -29 463
 R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období (P+F) 037 96 727 27 114
 V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037 0 0
 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 038 0 0
 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039 191 502

Sestaveno dne: 28.06.2017 Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo 
statutárního orgánu účetní jednotky, poznámku

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost Bc. Jan Vávrovec - člen představenstva

Předmět podnikání:
Obchod s elektřinou, obchod s plynem

Pozn.:
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PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
ke dni 31.12.2016
Od: 1.1.2016 	 Do: 31.12.2016
v tisících Kč
IČ: 27266141

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky
ARMEX ENERGY, a.s.
Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo podnikání, 
liší-li se od bydliště 
Folknářská 1246/21
405 02 Děčín

Označ. P Ř E H L E D  O  ZM ĚN ÁCH  V L A S T N Í HO  K A P I TÁ LU číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účty 411, 494)
 A.1. Počáteční zůstatek 001 27 500 22 500
 A.2. Zvýšení 002 10 000 5 000
 A.3. Snížení 003 0 0
 A.4. Konečný zůstatek 004 37 500 27 500

B. Základní kapitál nezapsaný (účty 419)
 B.1. Počáteční zůstatek 005 0 0
 B.2. Zvýšení 006 0 0
 B.3. Snížení 007 0 0
 B.4. Konečný zůstatek 008 0 0

C. Základní kapitál A. +/- B. se zohledněním účtu (-) 252
 C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. 009 27 500 22 500
 C.2. Počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů (-252) 010 0 0
 C.3. Zvýšení stavu účtu (-252) 011 0 0
 C.4. Snížení stavu účtu (-252) 012 0 0
 C.5. Konečný zůstatek účtu (-252) 013 0 0
 C.6. Konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252 014 37 500 27 500

D. Ážio (účet 412)
 D.1. Počáteční zůstatek 015 0 0
 D.2. Zvýšení 016 0 0
 D.3. Snížení 017 0 0
 D.4. Konečný zůstatek 018 0 0

E. Kapitálové fondy (účet 413)
 E.1. Počáteční zůstatek 019 0 0
 E.2. Zvýšení 020 0 0
 E.3. Snížení 021 0 0
 E.4. Konečný zůstatek 022 0 0

F. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414, 416, 417 a 418)
 F.1. Počáteční zůstatek 023 0 0
 F.2. Zvýšení 024 0 0
 F.3. Snížení 025 0 0
 F.4. Konečný zůstatek 026 0 0

G. Rezervní fondy (účty 421, 422)
 G.1. Počáteční zůstatek 027 1 000 1 000
 G.2. Zvýšení 028 0 0
 G.3. Snížení 029 0 0
 G.4. Konečný zůstatek 030 1 000 1 000
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H. Ostatní fondy ze zisku (účet 423, 427)
 H.1. Počáteční zůstatek 031 0 0
 H.2. Zvýšení 032 0 0
 H.3. Snížení 033 0 0
 H.4. Konečný zůstatek 034 0 0

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)
 H.1. Počáteční zůstatek 035 15 960 11 981
 H.2. Zvýšení 036 0 0
 H.3. Snížení 037 14 000 7 500
 H.4. Konečný zůstatek 038 1 960 4 481

J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)
 J.1. Počáteční zůstatek 039 0 0
 J.2. Zvýšení 040 0 0
 J.3. Snížení 041 0 0
 J.4. Konečný zůstatek 042 0 0

K. jiný výsledek minulých období (účet 426)
 K.1. Počáteční zůstatek 043 0 0
 K.2. Zvýšení 044 0 0
 K.3. Snížení 045 0 0
 K.4. Konečný zůstatek 046 0 0

L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění
 L.1. Počáteční zůstatek 047 0 0
 L.2. Zvýšení 048 36 329 11 479
 L.3. Snížení 049 0 0
 L.4. Konečný zůstatek 050 36 329 11 479

M. Zálohy na podíl na zisku (účet 432)
 M.1. Počáteční zůstatek 051 0 0
 M.2. Zvýšení 052 0 0
 M.3. Snížení 053 0 0
 M.4. Konečný zůstatek 054 0 0

Vlastní kapitál celkem
 X.1. Počáteční zůstatek 055 44 460 35 481
 X.2. Zvýšení 056 46 329 16 479
 X.3. Snížení 057 14 000 7 500
 X.4. Konečný zůstatek 058 76 789 44 460

Sestaveno dne: 28.06.2017 Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo 
statutárního orgánu účetní jednotky, poznámku

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost Bc. Jan Vávrovec - člen představenstva

Předmět podnikání:
Obchod s elektřinou, obchod s plynem

Pozn.:
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PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
ARMEX ENERGY, a.s.

1. POPIS SPOLEČNOSTI
ARMEX ENERGY, a.s. (dále jen „společnost”) je akciová společnost, 
která vznikla dne 1.4.2005 a  sídlí v  Děčíně, Česká republika, 
identifikační číslo 27266141. Společnost je zapsána do obchodního 
rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou 
1602, oddíl B.

Hlavním předmětem činnosti společnosti je prodej elektřiny a plynu 
koncovým zákazníkům – podnikatelským subjektům a domácnostem.

Společnost není členem konsolidačního celku s povinností sestavit 
účetní závěrku.

V  roce 2016 došlo u  společnosti k  významné změně v  zápisu 
do  obchodního rejstříku, a  to k  navýšení základního kapitálu 
společnosti z  27,5 mil. Kč na  37,5 mil. Kč a  v  důsledku toho též 
k navýšení jmenovité hodnoty 125 ks akcií z 220 tis. Kč na 300 tis. Kč.

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA 
PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY
Přiložená individuální účetní závěrka byla připravena v  souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2016 a 2015 
(dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví“).

Na  základě požadavků novely zákona o  účetnictví a  prováděcí 
vyhlášky platné od  1.1.2016 došlo ke  změně vykazování položek 
rozvahy a výkazu zisku a ztráty. Pro zajištění srovnatelnosti těchto 
položek s minulým účetním obdobím byly položky rozvahy a výkazu 
zisku a  ztráty za  rok 2015 příslušně překlasifikovány. Společnost 
postupovala v  souladu s  Českým účetním standardem pro 
podnikatele č. 024 „Srovnatelné období za účetní období započaté 
v roce 2016“.

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, 
ÚČETNÍ METODY A JEJICH 
ZMĚNY A ODCHYLKY
Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní 
závěrky za rok 2016 a 2015 jsou následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, 
které obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením související.

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč v roce 2016 a 2015 je 
odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku.

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané 
doby životnosti příslušného majetku. Odpisový plán je v průběhu 
používání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován 
na základě očekávané doby životnosti majetku.

b) Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v  pořizovacích cenách, 
které zahrnují cenu pořízení, náklady na  dopravu, clo a  další 
náklady s pořízením související. 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč v roce 2016 a 2015 se 
odepisuje do nákladů po dobu ekonomické životnosti.

Náklady na  technické zhodnocení dlouhodobého hmotného 
majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a  údržba se účtují 
do nákladů.

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané 
doby životnosti příslušného majetku. Odpisový plán je v průběhu 
používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován 
na základě očekávané doby životnosti majetku.
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c) Peněžní prostředky
Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních 
účtech.

d) Zásoby
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím 
metody A  účtování zásob. Vydané zásoby jsou oceňovány 
skutečnými pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob zahrnuje 
náklady na jejich pořízení, včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu, clo, provize atd.).

e) Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. 
Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou. Společnost 
vytváří opravné položky k pohledávkám po lhůtě splatnosti v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o  účetnictví, ve  znění pozdějších 
předpisů a podle zákona č. 593/1992 Sb., o  rezervách pro zjištění 
základu daně z příjmu, ve znění pozdějších předpisů.

Dohadné účty aktivní se oceňují na  základě odborných odhadů 
a propočtů.

f) Vlastní kapitál
Základní kapitál je tvořen 125 ks akcií na  jméno v  listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 300 tis. Kč.

Podle společenské smlouvy vytvořila společnost rezervní fond ze 
zisku ve výši 1 mil. Kč. Výše rezervního fondu je konečná.

g) Cizí zdroje
Dlouhodobé i  krátkodobé závazky se vykazují ve  jmenovitých 
hodnotách.

Krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité 
hodnotě. Společnost nemá dlouhodobé závazky k  úvěrovým 
institucím.

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů 
a propočtů.

h) Devizové operace
Majetek a  závazky pořízené v  cizí měně se oceňují v  českých 
korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku a k rozvahovému dni 
byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k  31.12. 
vyhlášeným Českou národní bankou.

Realizované i  nerealizované kurzové zisky a  ztráty se účtují 
do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného roku.

i) Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo 
odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku 
a  závazků k  datu účetní závěrky a  na  vykazovanou výši výnosů 
a  nákladů za  sledované období. Vedení společnosti stanovilo 
tyto odhady a  předpoklady na  základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z  podstaty odhadu, 
skutečné hodnoty v  budoucnu se mohou od  těchto odhadů 
odlišovat.
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j) Účtování výnosů a nákladů
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž 
věcně i časově souvisejí.

k) Daň z příjmů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby 
z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně 
daňově neuznatelné náklady a  nezdaňované výnosy (např. 
tvorba a  zúčtování ostatních rezerv a  opravných položek, náklady 
na  reprezentaci, rozdíl mezi účetními a  daňovými odpisy atd.). 
Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné 
položky (daňová ztráta, náklady na  realizaci projektů výzkumu 
a vývoje) a slevy na dani z příjmů.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných 
rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a  pasiv z  hlediska 
účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období 
realizace.

l) Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a  dnem 
sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, 
že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni.

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK
Přílohou této Přílohy k  účetní závěrce je přehled vývoje a  stavu 
dlouhodobého majetku.

Souhrnná výše drobného nehmotného a  hmotného majetku 
neuvedeného v  rozvaze činila k  31.12.2016 a  31.12.2015 
v pořizovacích cenách 12.128 tis. Kč a 9.522 tis. Kč.

5. POHLEDÁVKY
K 31.12.2016 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 30 dní činily 
36.736 tis. Kč (k 31.12.2015 33.660 tis. Kč).

K  31.12.2015 existovalo zástavní právo k  pohledávkám zajišťující 
nároky z úvěrové smlouvy uzavřené s Raiffeisenbank, a.s.

6. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ 
MAJETEK A PENĚŽNÍ 
PROSTŘEDKY
Společnost má otevřený kontokorentní účet u Raiffeisenbank a.s., 
který jí umožňuje čerpat úvěr až do výše 60 mil. Kč a u Oberbank 
AG do výše 20 mil. Kč. Ani jeden z úvěrů není k 31.12.2016 čerpán.

7. VLASTNÍ KAPITÁL
Společnost sestavila přehled o změnách vlastního kapitálu, který je 
součástí účetní závěrky.

Dne 12.7.2016 vyplatila společnost svým akcionářům dividendy 
za rok 2015 v celkové výši 4 mil. Kč. Za rok 2014 činily vyplacené 
dividendy částku 2,5 mil. Kč.

Společnost předpokládá, že z  hospodářského výsledku za  rok 
2016 po zdanění vyplatí na dividendách částku odpovídající 50 % 
čistého zisku, zbylá část čistého zisku bude převedena na  účet 
nerozděleného zisku minulých let.
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9. DAŇ Z PŘÍJMU
Řádná daň z příjmů za účetní (zdaňovací) období kalendářního roku 2016 a 2015 činí 8.857.910 Kč a 3.220.120 Kč.

Společnost vyčíslila odloženou daň z  rozdílu daňové a účetní zůstatkové ceny dlouhodobého majetku, a  to tak, že výsledný odložený daňový 
závazek činil k 31.12.2015 částku 146 tis. Kč a k 31.12.2016 částku 342 tis. Kč.

10. VÝNOSY
Veškeré tržby společnosti za roky 2015 a 2016 byly dosahovány v tuzemsku, a to téměř výhradně při prodeji a distribuci elektrické energie a plynu.

11. OSOBNÍ NÁKLADY
Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

2016 2015
Celkový počet 
zaměstnanců

Členové řídicích 
orgánů

Celkový počet 
zaměstnanců

Členové řídicích 
orgánů

Průměrný počet 
zaměstnanců 130 8 124 6

Mzdy 41.893 7.161 33.402 4.375

Sociální zabezpečení 
a zdravotní pojištění 13.990 2.140 11.499 1.500

Sociální náklady 1.108 51 1.242 29

Osobní náklady celkem 56.991 9.352 46.143 5.904

8. ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM, BANKOVNÍ ZÁRUKY

Banka Typ
Rámec
2016/2015

Zůstatek
2016/2015 Úroková sazba Zajištění

Raiffeisenbank a.s. Revolving/kontokorent 60.000/60.000 0/20.000 Pribor + 2,1 %
p.a.(RVG)
Pribor + 2,05 %
p.a. (KTK)

Ručitelské prohlášení
ARMEX Oil, s.r.o.
Pohledávky 

Oberbank AG Finanční záruka 40.000/xxx xxx xxx 1,75 % p.a. Bianko směnka vlastní
Zástavní právo
k peněžním prostředkům
na účtu

Oberbank AG Kontokorent 20.000/xxx 0/xxx Pribor + 2,15 % Pohledávky
Bianko směnka vlastní

   tis. Kč
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12. INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI
Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31.12. (v tis. Kč):

Spřízněná osoba Datum splatnosti - druh nároku 2016 2015

ARMEX Oil, s.r.o. Dodávky energií 722 197

ARMEX Holding, a.s. Dodávky energií 125 -52

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31.12. (v tis. Kč):

Spřízněná osoba Datum splatnosti - druh nároku 2016 2015

Spřízněná osoba Datum splatnosti - druh nároku 2016 2015

ARMEX Oil, s.r.o. Nákup PHM 0 55

ARMEX Holding, a.s. Technická pomoc 0 16

ARMEX Invest, s.r.o. Inženýrská činnost 37 0

Společnost sestavila zprávu o vztazích podle § 82 a násl. ZOK, která je přílohou výroční zprávy společnosti a která podrobně popisuje transakce se 
spřízněnými osobami v roce 2016.

13. VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY
Položka služby (A.3.) představuje zejména náklady na zprostředkovatelské služby a poradenství v oblasti nákupu elektřiny a plynu.

14. ODMĚNY STATUTÁRNÍMU AUDITOROVI
Účetní jednotka uhradila za ověření účetní závěrky za účetní období roku 2015 v  roce 2016 auditorovi částku 150 tis. Kč. Jiné služby nebyly 
od statutárního auditora pořízeny.

15. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI
Účetní závěrka k 31. prosinci 2016 byla zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále působit jako podnik s neomezenou dobou trvání. 
Přiložená účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat, neboť ke dni zpracování účetní závěrky nejsou 
účetní jednotce známy žádné informace, které by nasvědčovaly tomu, že účetní jednotka nemusí být schopna nepřetržitě pokračovat ve  své 
činnosti a že by v důsledku toho byla ohrožena schopnost účetní jednotky plnit své závazky.

16. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
Společnost sestavila přehled o peněžních tocích, který je součástí účetní závěrky.

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou.

Sestaveno dne:	 	 	 28. 6. 2017

Jméno a podpis  
statutárního orgánu společnosti:	 Bc. Jan Vávrovec
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Pořizovací a výrobní cena Oprávky Zůstatková cena
Bilanční pozice Stav 

k 1.1.16
Přírůstky Úbytky Stav 

k 31.12.16
Stav 

k 1.1.16
Přírůstky Úbytky Stav 

k 31.12.16
Stav 

k 1.1.16
Stav 

k 31.12.16

I. Dlouhodobý nehmotný 
majetek
1. Zřizovací výdaje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Nehm. výsl. výzkumu 
a vývoje

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Software 6 730 1 346 0 8 076 2 959 1 972 0 4 931 3 771 3 145

4. Ocenitelná práva 320 200 0 520 13 56 0 69 307 451
5. Jiný dlouhodobý nehm. 
majetek

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Nedokončený dlouh. 
nehm. majetek

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Poskytnuté zálohy 
na dlouh. nehm. majetek

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 050 1 546 0 8 596 2 972 2 028 0 5 000 4 078 3 596
II. Dlouhodobý hmotný 
majetek
1. Pozemky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Stavby 799 509 0 1 308 8 19 0 27 791 1 281
3. Sam. movité věci 
a soubory movitých věcí

12 338 6 611 399 18 550 4 509 3 417 399 7 527 7 829 11 023

4. Jiný dlouhodobý hmotný 
majetek

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Nedokončený dlouh. 
hmotný majetek

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Posk. zálohy na dlouh. 
hmotný majetek

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Oceňovací rozdíl 
k nabytému majetku

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 137 7 120 399 19 858 4 517 3 436 399 7 554 8 620 12 304
III. Dlouhodobý finanční 
majetek
1. Podíly v ovládaných 
a řízených osobách

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Podíly v účetních 
jednotkách pod 
podstatným vlivem

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Ost. dlouh. cenné papíry 
a podíly

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Půjčky a úvěry - ovládající 
a řídící osoba, podstatný 
vliv

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Jiný dlouhodobý finanční 
majetek

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Pořizovaný dlouhodobý 
finanční majetek

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Posk. zálohy na dlouh. 
finanční majetek

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dlouhodobý majetek 
celkem 20 187 8 666 399 28 454 7 489 5 464 399 12 554 12 698 15 900

Přehled vývoje a stavu dlouhodobého majetku (v tis. Kč)
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ZPRÁVA O VZTAZÍCH DLE § 82 A NÁSL. 
ZÁKONA O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH

ARMEX ENERGY, a.s.

Část a) struktura koncernových vztahů
ARMEX ENERGY, a.s. (sestavovatel) je součástí koncernu ARMEX, 
jehož znázornění je uvedeno na konci této zprávy.
Z osob vykonávajících společně ovládání na sestavovateli a z osob 
ovládaných stejnými ovládajícími osobami měly konkrétní vztahy se 
sestavovatelem následující osoby:

	 1. ARMEX Oil, s.r.o.
	 2. ARMEX HOLDING, a.s.
	 3. ARMEX INVEST, s.r.o.
	 4. ARMEX GLOBAL a.s.
	 5. LIMMA s.r.o.
	 6. Podnikatelský poradenský servis s.r.o.
	 7. Ing. Jan Nesměrák
	 8. Bc. Jan Vávrovec 

Část b) úloha sestavovatele v koncernu
Sestavovatel je samostatnou součástí koncernu ARMEX vykonávající 
svojí hlavní činnost – prodej elektřiny a  zemního plynu koncovým 
zákazníkům – podnikatelským subjektům a domácnostem.

Část c) způsob a prostředky ovládání
Ve  vztahu k  sestavovateli jsou uplatňovány výhradně standardní 
prostředky ovládání prostřednictvím valné hromady a dozorčí rady 
sestavovatele. Sestavovatel je ovládán tak, že je mu ponechávána 
značná autonomie, aby mohl maximalizovat svůj užitek pro své 
akcionáře.

Část d) jednání v zájmu nebo na popud 
členů koncernu
Neexistují žádná jednání, která by byla ve  sledovaném období 
učiněna na popud nebo ve prospěch ovládajících osob respektive 
osob ovládaných stejnými ovládajícími osobami.

Část e) přehled právních vztahů a úkonů se 
členy koncernu

	 ARMEX Oil, s.r.o.

Sestavovatel přijal od propojené osoby krátkodobou půjčku ve výši 
20 mil. Kč a to v období únor – březen účetního období. Za poskytnutí 
půjčky zaplatil sestavovatel propojené osobě úrok ve výši 111.781 Kč. 
Na základě příslušných smluv dodává sestavovatel propojené osobě 
elektřinu s ročním výnosem u sestavovatele ve výši 3.058.808 Kč.

Na základě smlouvy o technické pomoci bylo propojenou osobou 
sestavovateli vyúčtováno celkem 600.000 Kč za poradenské služby 
v oblasti IT, obchodu a managementu.

Na  základě smluv o  poskytnutí zajištění za  závazky sestavovatele 
vůči bankám a dodavateli sestavovatele vyúčtovala propojená osoba 
sestavovateli za poskytnutí zajištění celkovou částku 232.757 Kč.

Propojená osoba poskytla sestavovateli maloobchodně pohonné 
hmoty, další zboží obchodované na shopu čerpací stanice a služby 
poskytované na čerpacích stanicích za celkovou částku 705.866 Kč 
bez DPH.
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	 ARMEX HOLDING, a.s.

Valná hromada sestavovatele rozhodla o výplatě dividend akcionářům 
ve  výši 32.000 Kč za  akcii a  sestavovatel proto propojené osobě 
vyplatil dividendu ve výši 1.600.000 Kč. Propojená osoba na základě 
nájemních smluv pronajímá sestavovateli nebytové prostory, přičemž 
sestavovateli v souvislosti s nájemními smlouvami vznikl v roce 2016 
náklad na  nájemné ve  výši 3.112.500 Kč, na  související dodávku 
energií ve výši 216.965 Kč a na technickou pomoc ve výši 172.861 Kč. 
Propojená osoba přeúčtovala sestavovateli reklamní a reprezentační 
výdaje a  související náklady v  účetním období představuje částku 
1.454.343 Kč. Sestavovatel dodal propojené osobě elektrickou 
energii a plyn za celkovou částku 2.129.952 Kč.

	 ARMEX INVEST, s.r.o.

Propojená osoba poskytla sestavovateli odborné stavebně-
technické služby v souvislosti se zřizováním a správou zákaznických 
kontaktních míst v celkové částce 1.087.636 Kč.

Sestavovatel dodal propojené osobě elektrickou energii a  plyn 
za celkovou částku 13.199 Kč.

	 ARMEX GLOBAL a.s.

Valná hromada sestavovatele rozhodla o  výplatě dividend 
akcionářům ve výši 32.000 Kč za akcii a sestavovatel proto propojené 
osobě vyplatil dividendu ve výši 1.600.000 Kč.

Sestavovatel dodal propojené osobě elektrickou energii a  plyn 
za celkovou částku 5.499 Kč.

	 LIMMA s.r.o.

Sestavovatel dodal propojené osobě elektrickou energii za celkovou 
částku 56.987 Kč.

Podnikatelský poradenský servis s.r.o.

Propojená osoba vykonávala pro sestavovatele služby daňového 
a finančního poradenství a vyúčtovala za to sestavovateli celkovou 
částku 220.130 Kč.

	 Ing. Jan Nesměrák

Valná hromada sestavovatele rozhodla o  výplatě dividend 
akcionářům ve výši 32.000 Kč za akcii a sestavovatel proto propojené 
osobě vyplatil dividendu ve  výši 353.600 Kč (po odečtení srážkové 
daně).

Za výkon statutární a manažerské funkce pro sestavovatele obdržela 
propojená osoba hrubou mzdu a nepeněžní bonusy v obvyklé výši 
a rozsahu.

	 Bc. Jan Vávrovec

Valná hromada sestavovatele rozhodla o  výplatě dividend 
akcionářům ve výši 32.000 Kč za akcii a sestavovatel proto propojené 
osobě vyplatil dividendu ve výši 326.400 Kč (po odečtení srážkové 
daně).

Za výkon manažerské funkce pro sestavovatele obdržela propojená 
osoba hrubou mzdu a nepeněžní bonusy v obvyklé výši a rozsahu.

Část f) vznik újmy a její vyrovnání
Sestavovateli nevznikla z titulu jejího ovládání žádná újma, kterou 
by bylo třeba vyrovnávat způsobem podle §§ 71 a 72 ZOK.

Část g) zhodnocení výhodnosti a rizikovosti 
vztahů uvnitř koncernu z hlediska 
sestavovatele
Skutečnost, že je sestavovatel členem silného národního koncernu 
ARMEX přináší tomuto značné výhody zejména při jednání se 
státními orgány, dodavateli i  finančními ústavy. Rovněž nábor 
zaměstnanců je pro sestavovatele ulehčený zájmem potencionálních 
zaměstnanců pracovat v koncernu s dobře známou značkou. Pro 
sestavovatele neplynou ze spolupráce s ostatními členy koncernu 
ARMEX žádné nevýhody ani rizika.

V Děčíně dne 31.3.2017

…………………………………….

Bc. Jan Vávrovec – předseda představenstva
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